
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHIJAK

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

25.09.2019

Për: Operatorin ekonomik LIQENI VII sh.a

Adresa: Lagja 14, Shkozet, Durrës

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-20995-05-08-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Riparim dhe ndriçim trotuaresh në unazën e vogël
Shijak”, me fond limit 6.166.249 (gjashtëmilionë e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë
e dyqind e dyzetë e nëntë) lekë pa TVSH, i vënë në dispozicion nga të ardhurat e bashkisë
Shijak dhe me kohëzgjatje kontrate 37 ditë nga dita e nënshkrimit nga palët.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 13.05.2019,

Numri 19 ]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

1. MENI sh.p.k, numri i NIPT-it : J61909018W

Vlera: 3.473.309 ( tremilionë e katërqind e shtatëdhjetë e tremijë e treqind e nëntë) lekë

pa TVSH.

2. INA sh.p.k, numri i NIPT-it : J61814009W

Vlera: 3.635.520 ( tremilionë e gjashtëqind e tridhjetë e pesëmijë e pesëqind e njëzetë )

lekë pa TVSH.

3. “DOKSANI-G” sh.p.k, numri i NIPT-it : L21809501H & VARAKU.E sh.p.k, numri i

NIPT-it : J61902509S



Vlera: 4.104.080 (katërmilionë e njëqind e katërmijë e tetëdhjetë) lekë pa TVSH.

4. HYSI-2F sh.p.k, numri i NIPT-it : K72429007E

Vlera: 44.478.750 (katërmilionë e katërqind e shtatëdhjetë e tetëmijë e shtatëqind e

pesëdhjetë) lekë pa TVSH

5. SARK sh.p.k, numri i NIPT-it :K52531415H

Vlera: 4.616.310 (katërmilionë e gjashtëqind e gjashtëmbëdhjetëmijë e treqind e dhjetë)

lekë pa TVSH.

6. LIQENI VII sh.a, numri i NIPT-it : K01730502W

Vlera: 4.669.325 ( katërmilionë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e nëntëmijë e treqind e

njëzetë e pesë) lekë pa TVSH.

7. K.M.K sh.p.k, numri i NIPT-it : L78223801E

Vlera: 4.711.600 ( katërmilionë e shtatëqind e njëmbëdhjetëmijë e gjashtëqind) lekë pa

TVSH.

8. SPEKTRI sh.p.k, numri i NIPT-it : J62903555F

Vlera: 4.914.880 ( katërmilionë e nëntëqind e katërmbëdhjetëmijë e tetëqind e

tetëdhjetë) lekë pa TVSH

9. SHËNDELLI sh.p.k, numri i NIPT-it : K07924803N

Vlera: 4.997.590 ( katërmilionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatëmijë e pesëqind e

nëntëdhjetë) lekë pa TVSH.

10. A.L-ASFALT sh.p.k , numri i NIPT-it : K81511508A

Vlera: 5.373.050 (pesëmilionë e treqind e shtatëdhjetë e tremijë e pesëdhjetë) lekë pa

TVSH.

11. KUPA sh.p.k , numri i NIPT-it : K51615512C

Vlera: 5.640.880 (pesëmilionë e gjashtëqind e dyzetëmijë e tetëqind e tetëdhjetë) lekë

pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. MENI sh.p.k, numri i NIPT-it : J61909018W



Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Operatori nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 Automakinisti Ilia Thanasi nuk është i pajisur me leje drejtimi për manovrator nga

DPSHTRR

2. INA sh.p.k, numri i NIPT-it : J61814009W

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Dokumentat: Shtojca 9 mbi disponimin e makinerive, Saldatrice_vibrator betoni_vinç

karrel, Karpentier dhe Eskavatorist dhe automakinist janë të pamundur për t’u hapur dhe

vlerësuar.

Edhe pas kërkesës me nr. 1826 prot. datë 28.05.2019, drejtuar APP, kjo e fundit me

shkresën kthim përgjigje nr. 4506/1 prot. datë 03.06.2019, nuk mundësoi dekriptimin e

dokumenteve të sipërpërmendur, duke ngarkuar me përgjegjësi OE për ngarkimin e

dokumenteve në sistem.

3. “DOKSANI-G” sh.p.k, numri i NIPT-it : L21809501H & VARAKU.E sh.p.k, numri i

NIPT-it : J61902509S

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Bashkimi i operatorëve nuk plotësojnë kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 Mungon 1 (një) automakinist i pajisur me leje drejtimi nga DPSHTRR.

4. HYSI-2F sh.p.k, numri i NIPT-it : K72429007E

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Operatori nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 Ekskavatoristit Edmond Xhaferraj i ka skaduar leja e drejtimit nga DPSHTRR

 Automakinisti Lulzim Basha nuk është në listpagesat e shoqërisë

 Fadromës me targë AB MT 67 në kontratën e qirasë i mungon dokumentacioni i mjetit

5. SARK sh.p.k, numri i NIPT-it :K52531415H

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Operatori nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 Karpentieri Gjovalin Mali nuk është i pajisur me dëshmi aftësie të lëshuar nga subjekte

të akredituar për certifikimin e punonjësve.

6. K.M.K sh.p.k , numri i NIPT-it : L78223801E

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Operatori nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:



 Automakinisti Arqile Ndreu nuk është listpagesat e shoqërisë

 Elektriçisti Naim Shehi nuk është listpagesat e shoqërisë

7. SHËNDELLI sh.p.k, numri i NIPT-it : K07924803N

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Operatori nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 Automakinistët e paraqitur (Pëllumb Goga, Dëfrim Gurguri, Erdison Beqo) nuk janë

të pajisur me leje drejtimi nga DPSHTRR

8. KUPA sh.p.k , numri i NIPT-it : K51615512C

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Operatori nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 Automakinisti Shpëtim Xhixha nuk është i pajisur me leje drejtimi nga DPSHTRR

 Fadroma është e patarguar.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik LIQENI

VII sh.a , me adresë: Lagja 14, Shkozet, Durrës, se oferta e paraqitur, me një vlerë të

përgjithshme prej 4.669.325 (katërmilionë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e nëntëmijë e

treqind e njëzetë e pesë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Shijak, Lagja Erzen, nr.tel:

+3555674834342 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5

(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i

ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 12.06.2019.

Ankesa: Po

Është paraqitur ankesë nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “ DOKSANI-G ” sh.p.k &

VARAKU.E sh.p.k me formularin e ankesës datë 13.06.2019 me prot.tonë nr. 2017 datë

13.06.2019

Ka marrë përgjigje: Po me shkresën e Komisionit të Shqyrtimit të Ankesave nr.2017/2 prot.

datë 19.06.2019 i cili vendosi lënien në fuqi të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave.

Ankimuar pranë KPP me formularin e ankesës të datës 25.06.2019



Ka marrë përgjigje me Vendim të KPP-së nr.589/2019 datë 04.09.2019, e cila e vendosi

mospranimin e ankesës së bashkimit të operatorëve ekonomikë “ DOKSANI-G ” sh.p.k &

VARAKU.E sh.p.k.

Konceptoi:

Personi Përgjegjës: E.Osmanaj

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Elton Arbana


